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W gospodarstwie w Pszczonowie (gm. Maków) potwierdzono wystąpienie ogniska ptasiej
grypy. Ponad 8 tysięcy kaczek rzeźnych musiało zostać uśpionych i zutylizowanych. – Na
terenie całego powiatu, a także w Skierniewicach obowiązuje nakaz trzymania drobiu w
zamknięciu – mówi Piotr Cymerski, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach. 

Wykrycie ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków niesie za sobą poważne konsekwencje dla
wszystkich hodowców drobiu w powiecie skierniewickim.

W piątek (17.02) Powiatowy Lekarz Weterynarii nakazał na terenie powiatu, a także w samych
Skierniewicach utrzymywanie drobiu w zamknięciu. Karmienie i pojenie powinno odbywać się w
pomieszczeniach zamkniętych, do których nie mają dostępu dzikie ptaki.

W promieniu 3 kilometrów od ogniska ptasiej grypy w poniedziałek (20.02) wojewoda łódzki
wyznaczył obszar zapowietrzony. W promieniu kolejnych 7 kilometrów jest tzw. obszar zagrożony. O
tym, że wjeżdżamy do konkretnej strefy mają informować kierowców widoczne z odległości 100



metrów żółte tablice z napisem „Uwaga! Wysoce zjadliwa grypa ptaków”.

– Apelujemy do mieszkańców, by stosowali się do nakazów i zakazów, jakie wydał
wojewoda.  Prosimy hodowców o przestrzeganie zasad bioasekuracji.– mówi Piotr
Cymerski, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Wojewoda łódzki w swoim rozporządzeniu rozszerzył katalog obowiązków dla hodowców drobiu,
który wcześniej określił Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach. Zakazy i nakazy na
obszarze zapowietrzonym są niemal identyczne, jak te obowiązujące w obszarze zagrożonym.
Hodowcy, którzy mają swoje gospodarstwa dalej od ogniska ptasiej grypy nie muszą jedynie
prowadzić wykazu osób, które wchodzą i wychodzą z gospodarstwa. 

Więcej w czwartkowym (23.02) wydaniu Głosu Skierniewic 

Obszar zapowietrzony (wysoce zjadliwą grypą ptaków)

powiat skierniewicki: gmina Maków – Pszczonów, Słomków, Jacochów, Święte Nowaki, Święte
Laski; gmina Lipce Reymontowskie – Retniowiec;

powiat łowicki: gmina Łyszkowice – Łagów, Zakulin, Łyszkowice, Kolonia Łyszkowice

Obszar zagrożony

powiat skierniewicki: gmina Maków – Maków, Maków-Kolonia, Krężce, Dąbrowice, Wola
Makowska, Sielce Lewe, Sielce Prawe; gmina Godzianów – Godzianów, Płyćwia, Kawęczyn,
Zapady, Byczki od południa ograniczony drogą wojewódzką nr 705; gmina Słupia – Zagórze, Winna
Góra, Wólka-Nazdroje, Słupia obszar od południa ograniczony drogą wojewódzką nr 705, Krosnowa –
obszar zagrożony od południa ograniczony drogą powiatową nr 1320E; gmina Lipce
Reymontowskie – Lipce Reymontowskie, Wólka Krosnowska, Wólka-Podlesie, Drzewce, Wola
Drzewiecka, Mszadla, Siciska; gmina Skierniewice – Mokra Lewa, Sierakowice Prawe, Sierakowice
Lewe, Mokra Prawa od ul. Działkowej (wzdłuż lasu) w stronę drogi krajowej nr 70; miasto
Skierniewice – obręb nr 8 – obszar od wschodu ograniczony ul. Nowomiejską, dalej ulicą Poligon
Skierniewice

powiat łowicki: gmina Domaniewice – Krępa, Reczyce, Domaniewice; gmina Łowicz – Zawady,
Parma; gmina Łyszkowice: Grudze Stare, Nowe Grudze, Gzinka, Wrzeczko, Kuczków, Uchań Dolny,
Seroki, Bobiecko, Seligów, Podlesie, Stachlew, Czatolin, Kalenice, Uchań Górny, Trzcianka,
Bobrowa, Baranówka

powiat zgierski: gmina Głowno – Albinów, Wola Lubiankowa

powiat brzeziński: gmina Dmosin – Rozdzielna, Kuźmy, Nadolna Wieś, Michałów, Teresin, Dąbrowa
Mszadelska; gmina Rogów – Kotulin

Nakazy i zakazy dla obszaru zapowietrzonego

Nakazuje się:

– utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych
obiektach



– niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie

– niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętów wykorzystywanych do
transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych
środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych
przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków

– stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z
niego wychodzące oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z
gospodarstw utrzymujących drób

– posiadaczowi zwierząt prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego
wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa

– karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu

Zakazuje się:

– wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody
powiatowego lekarza weterynarii

– wywożenia lub wyrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody powiatowego lekarza
weterynarii

– organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki

– przemieszania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu
odchowanego od rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody
powiatowego lekarza weterynarii

– transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody
powiatowego lekarza weterynarii
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